
MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-301.0.0.-154

L'anno 2018 il giorno 04 del mese di Dicembre il sottoscritto Pasini Marco in qualita' di 
dirigente di Municipio - Centro Est, ha adottato la Determinazione Dirigenziale di seguito 
riportata.

OGGETTO  FORNITURA DI ATTREZZATURE PER PIRODISERBO PER L’AREA 
TECNICA  DEL MUNICIPIO CENTRO EST E CONTESTUALE ASSEGNAZIONE ALLA 
DITTA  MINGOZZI MARINO & C. S.N.C. (BENF. 56220) PER EURO 1.207,80= IVA AL 
22% INCLUSA - CUP B39F18000400004 - CIG Z5F260B6EA - FONDI CONTO 
CAPITALE  BILANCIO ANNO 2018

Adottata il 04/12/2018
Esecutiva dal 10/12/2018

04/12/2018 PASINI MARCO

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



                                                   MUNICIPIO - CENTRO EST

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-301.0.0.-154

OGGETTO FORNITURA DI ATTREZZATURE PER PIRODISERBO PER L’AREA TECNICA 
DEL  MUNICIPIO  CENTRO  EST  E  CONTESTUALE  ASSEGNAZIONE  ALLA  DITTA 
MINGOZZI  MARINO  &  C.  S.N.C.  (BENF.  56220)  PER  EURO  1.207,80=  IVA  AL  22% 
INCLUSA  -  CUP  B39F18000400004  -  CIG  Z5F260B6EA  -  FONDI  CONTO  CAPITALE 
BILANCIO ANNO 2018

IL DIRETTORE  DEL MUNICIPIO CENTRO EST

            Visti:
-   il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.;
-   l’art. 183 del D.Lgs. 267/2000;  
-  gli artt. 4, 16 e 17 del Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i., che, prevedendo la di -

stinzione delle funzioni proprie degli Organi di direzione politica rispetto alle competenze e re-
sponsabilità dei Dirigenti, riserva a questi ultimi, tra l’altro, i compiti di gestione amministrativa;

-   il D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm. ii.;
-   gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova;
-   il vigente Regolamento di Contabilità;
-  il Regolamento dell’Attività Contrattuale, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 

20 del 28 aprile 2011;
-  il Regolamento per le Acquisizioni in Economia di Beni e Servizi del Comune di Genova, appro-

vato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 26 del 15.04.2008, e s.m.i.;
-  la deliberazione del Consiglio comunale n. 15 del 01.03.2018 con la quale sono stati approvati i 

documenti previsionali e programmatici 2018-2020;
-   la delibera della Giunta Comunale n° 98/2018 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo 

di Gestione 2018/2020 – Volume II – Obiettivi Gestionali;
 

Richiamato il Provvedimento del Sindaco n. 232 del  28.06.2018 con il quale è stato conferito l’in-
carico di Direttore del Municipio Centro Est  al Dott. Marco Pasini;

Vista la nomina del Responsabile Area Tecnica perito Industriale Gabrio Calzola, quale Responsa-
bile Unico del Provvedimento;

Premesso che le priorità di intervento individuate per l’anno 2018 per il Municipio Centro Est, sono 
il miglioramento della funzionalità degli uffici municipali anche tramite l’acquisizione e ricambio 
delle attrezzature  necessarie al funzionamento degli uffici municipali;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Viste quindi:
- la deliberazione del Consiglio Municipale I Centro Est, atto n. 36 del 4 ottobre 2018, ad oggetto:
Approvazione della Programmazione Relativa al Piano degli investimenti in Conto Capitale – Anno
2018;

- la Determinazione Dirigenziale n. 2018-301.0.0.-126 a Oggetto: Acquisto di Attrezzature necessa-
rie al funzionamento del Municipio Centro Est (Euro 25.822,00 I.V.A. Inclusa) ) - Fondi Conto Ca-
pitale - Bilancio Anno 2018 – spesa che ricade in ambito istituzionale - CUP B39F18000400004;

Rilevata pertanto la necessità di procedere all’acquisto di nuove attrezzature da utilizzarsi nel terri-
torio municipale dalle squadre manutentive dell’area tecnica del Municipio Centro Est per garantire 
il diserbo periodico delle aree verdi, quali; 
- n. 1 attrezzatura  per Pirodiserbo mod. PZ1 – tipo manuale con Bretelle;
- n.1 attrezzatura per Pirodiserbo mod. PC2 con Carrello in acciaio zincato completo di ruote pneu-
matiche; 

Visto il preventivo, (allegato parte integrante alla presente Determinazione Dirigenziale)  richiesto 
alla  Ditta  MINGOZZI  MARINO  &  C.  S.N.C.  –   Via  Val  d’Albero,  25b  –  44011  Bando 
(FERRARA) ITALY –  C.F. e P.I. 00133190389 (Cod. Benf. 56220),  pervenuto via mail in data 
28/11/2018,  contenente  il  dettaglio  prezzi  di   attrezzature  da  pirodiserbo  modello  PZ1  e  PC2 
completi di manuale di uso/manutenzione e certificato di conformità con le caratteristiche richieste, 
per un importo pari a euro 990=(oltre IVA al 22 % );

Ritenuto il  prezzo applicato dalla Ditta MINGOZZI MARINO & C. S.N.C. congruo e vantaggioso;

Valutato pertanto al fine di garantire la fornitura di cui sopra, avvalersi  della Ditta MINGOZZI 
MARINO & C. S.N.C. – Via Val d’Albero, 25b – 44011 Bando (FERRARA) ITALY –  C.F. e P.I. 
00133190389 (Cod. Benf. 56220); 

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Ritenuto quindi di avvalersi di affidamento diretto,  ai sensi dell’art. art. 36 c. 2 lett. a) “Importi in-
feriori a 40.000 Euro” D.Lgs. 50/2016 del 18/04/2016 e ss.mm.ii.,  in quanto trattasi di cifra inferio-
re ai 1.000,00 euro e pertanto non soggetta all’obbligo di acquisizione tramite portale MePA, come 
da  disposizioni  Legge  208/2015 e ss.mm.ii.,   impegnando  la  somma  complessiva   pari  a  euro 
1.207,80=  (IVA al 22%  inclusa), del Bilancio 2018 per l’acquisto di n. 2 attrezzature per pirodiser-
bo,  al Capitolo sotto indicato;
 

                                  IL DIRETTORE DEL MUNICIPIO CENTRO EST
DETERMINA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



1)   di autorizzare,  per le motivazioni indicate in premessa, la fornitura di attrezzature per Pirod-
iserbo quali: n. 1 Modello  PZ1 e n. 1 modello PC2, da utilizzarsi per interventi sul territorio a 
cura dell’Area Tecnica del  Municipio Centro Est;

2)   di assegnare, ai sensi dell’art. art. 36 c. 2 lett. a) D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla Ditta MIN-
GOZZI MARINO & C. S.N.C. – Via Val d’Albero, 25b – 44011 Bando (FERRARA) ITALY – 
C.F. e P.I. 00133190389 (Cod. Benf. 56220),  la fornitura di n.  2 attrezzature per Pirodiserbo 
Modelli PZ1 E PC2, per un importo complessivo pari a euro 1.207,80=   (imponibile per euro 
990,00 e IVA al 22% per euro 217,80);  

3)    di impegnare,  ai fini di quanto predisposto al punto precedente, la somma complessiva di euro 
1.207,80=  (I.V.A. al 22%  inclusa) prelevandola dal seguente capitolo di spesa:

- Cap. 79501 “Acquisto Attrezzature” c.d.c  4701.99.10 - “Servizi Tecnico Manutentivi Centro Est” 
P.d.C. 2.2.1.5.999 “ATTREZZATURE” - (Crono 2018/ 51 - CODICE OPERA 2122.71.5 - Ac-
quisto attrezzature Centro Est – acquisizione beni mobili )  - (IMP. 2018/13328) - CIG  Z5F260-
B6EA - (IMP. 2018/13769) spesa che ricade in ambito istituzionale; 

4) di dare atto che l’importo di Euro 1.207,80= è finanziato con quota delle entrate accertate
e riscosse al Capitolo 73202 del Bilancio 2018;

5) di stabilire che la sopra indicata somma, da acquistarsi dietro ordine da parte del dirigente sia li-
quidata con emissione di Atto di liquidazione digitale, ai sensi del vigente Regolamento di Contabi-
lità;

6) di stabilire che il Contratto relativo alla fornitura verrà redatto ad esecutività del presente provve-
dimento;

7)  di  dare atto che non esistono convenzioni CONSIP  a  applicabili  all’acquisto di cui al presente
Provvedimento;

8)  di  dare  atto che  la spesa di cui al presente provvedimento  non rientra nei limiti di cui all’art. 6
della Legge n.122/2010;

9) di dare atto che l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183, comma 1°, del T.U.O.E.L. D.Lgs. 
n. 267/2000. );

10)  di  dare  atto  della  nomina  del  Responsabile  Area  Tecnica  del  Municipio  Perito  Industriale 
Gabrio Calzola, quale Responsabile Unico del Provvedimento;

11) di prendere atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interessi, in attuazione dell’art.6 
Bis della legge 241/1990 e successive   modifiche e integrazioni ai sensi art.  42 D.L. 50/2016 e 
ss.mm.ii.;

12) di dare atto che il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e 
contabile ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1 del D. Lgs. 267/2000;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



13) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela 
dei dati personali.

                      
                                                                    Il Direttore del Municipio Centro Est  

                                                    (Dott. Marco Pasini)                                  

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2018-301.0.0.-154
AD OGGETTO 
FORNITURA DI ATTREZZATURE PER PIRODISERBO PER L’AREA TECNICA  DEL 
MUNICIPIO CENTRO EST E CONTESTUALE ASSEGNAZIONE ALLA DITTA  MINGOZZI 
MARINO & C. S.N.C. (BENF. 56220) PER EURO 1.207,80= IVA AL 22% INCLUSA - CUP 
B39F1800040000 - CIG Z5F260B6EA - FONDI CONTO CAPITALE  BILANCIO ANNO 2018

Ai sensi dell’articolo 6, comma 2, del Regolamento di Contabilità e per gli effetti di legge, 
si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott.ssa Magda Marchese ]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



 Contatti:
 Sito http://www.programmazioneeconomica.gov.it/sistema-mipcup/
 Numero verde Help-Desk CUP 800-961966
 E-mail cup.helpdesk@mef.gov.it

 

CUP ASSEGNATO AL PROGETTO B39F18000400004

--DESCRIZIONE DEL PROGETTO--
Localizzazione Comune di GENOVA (GE)

Descrizione sintetica del progetto COMUNE DI GENOVA MUNICIPIO CENTRO EST  VIA
DELLE FONTANE 2 16123 GENOVA -  ACQUISTO DI
ATTREZZATURE NECESSARIE AL
FUNZIONAMENTO EURO 25.822,00  I.V.A. INCLUSA
FONDI CONTO CAPITALE BILANCIO ANNO
2018*VIA DELLE FONTANE*ATTREZZATURE

Anno di decisione 2018

Opera/infrastruttura interessata dal progetto COMUNE DI GENOVA MUNICIPIO CENTRO EST  VIA
DELLE FONTANE 2 16123 GENOVA -  ACQUISTO DI
ATTREZZATURE NECESSARIE AL
FUNZIONAMENTO EURO 25.822,00  I.V.A. INCLUSA
FONDI CONTO CAPITALE BILANCIO ANNO 2018

Strumento di programmazione ASSENTE

Legge Obiettivo N

Indirizzo o Area geografica di riferimento VIA DELLE FONTANE

Bene o servizio ATTREZZATURE

--CARATTERISTICHE DEL CUP--
Cumulativo No

Provvisorio No

Tipologia relativa allo stato Master (Nomale: non è
Master né è associato ad alcun Master, Master: progetto
Master, Collegato: progetto associato ad un Master)

Normale

Stato Attivo

--ANAGRAFICA DEL SOGGETTO--
Soggetto Richiedente COMUNE DI GENOVA - GE -

Concentratore N

Soggetto Titolare COMUNE DI GENOVA - GE -

Categoria Soggetto Titolare ENTI TERRITORIALI E DI AMMINISTRAZIONE DEL
TERRITORIO

Unità Organizzativa MUNICIPIO CENTRO EST

--CLASSIFICAZIONE DEL PROGETTO--
Natura ACQUISTO DI BENI

Tipologia NUOVA FORNITURA

Settore SERVIZI PER LA P.A. E PER LA COLLETTIVITA'

Sottosettore ALTRI SERVIZI PER LA COLLETTIVITA'

Categoria ALTRI SERVIZI PER LA COLLETTIVITA'

CPV1 MACCHINE PER UFFICIO ED ELABORATORI
ELETTRONICI, ATTREZZATURE E FORNITURE.

22/06/2018 13:30			Pag. 1 di 2



 Contatti:
 Sito http://www.programmazioneeconomica.gov.it/sistema-mipcup/
 Numero verde Help-Desk CUP 800-961966
 E-mail cup.helpdesk@mef.gov.it

--DATI FINANZIARI DEL PROGETTO--
Sponsorizzazione NO

Costo totale del progetto
(in euro)

25.822,00

Importo in lettere in euro venticinquemilaottocentoventidue

Tipologia copertura finanziaria COMUNALE

Importo del finanziamento pubblico
 richiesto/assegnato (in euro)

25.822,00

Importo in lettere in euro venticinquemilaottocentoventidue

--ALTRI DATI--
Data generazione completo 22/06/2018

--INDICATORI--
Codice indicatore Descrizione Tipologia indicatore
00 da assegnare FISICO

22/06/2018 13:30			Pag. 2 di 2



 
 

 
     
    

 

 

di Mingozzi Marino & C. s.n.c. 
 

Via Val d’Albero, 25b – 44011 Bando (FERRARA) ITALY 
Tel. ++39 0532 807106 – Fax  ++39 0532 807262 
www.pirodiserbo.it – E-mail: info@pirodiserbo.it 
C.F. e P.I. 00133190389 – Iscr. Reg Impr. FE n°7269 
 

 
 

  
 MEMBER 

                                                                                                            
                                                                                                                  Spett.Le Comune di Genova 

                                                                                                               Palazzo Turci 

                                                                                                               Via Garibaldi, 9 

                                                                                                   16124   Genova 

 

Bando 28.11.2018 
 

Protocollo n° 387 
 

Oggetto: Offerta per la fornitura come da specifica tecnica allegata, di attrezzature da   

                pirodiserbo modello PZ1 e PC2 completi di manuale di uso/manutenzione e  

                certificato di conformità   

• Modello PZ1                                                                                            € 390,00+I.V.A. 

• Modello PC2                                                                                            € 600,00+I.V.A. 
 

      Complessivamente                                                                                           €   990,00  + I.V.A.  
 

      --------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  
  

CONDIZIONI  

Per un perfetto funzionamento dell’attrezzo è indispensabile seguire scrupolosamente le modalità d’impiego indicate nelle 

istruzioni dell’allegato che fa parte integrante del contratto.  

Viene esclusa la responsabilità del venditore per un eventuale mal funzionamento dell’attrezzo dovuto ad un uso diverso 

da quello suo proprio. L’eventuale esercizio delle azioni di cui all’art. 1495 c.c. è soggetto a termini perentori sia di 

decadenza. 8 (otto) giorni dalla scoperta dei vizi, che di prescrizione. 1 (uno) anno dalla consegna.   
  

MODALITA’ DI VENDITA     

GARANZIA          : Secondo normativa di legge.  

PAGAMENTO      : Come da fattura Split Payment 

TRASPORTO       :  A mezzo corriere.  Spedizione gratuita.   

CONSEGNA         : 5 gg. lavorativi da conferma d’ordine  
 

 CLAUSOLA DI ACCETTAZIONE 

Si approva espressamente, ai sensi degli art. 1341 c.c. e 1342 c.c. , la clausola relativa alla esclusione della garanzia per 

utilizzo dell’attrezzatura in maniera non conforme alle istruzioni. 

                                                                                                         Distinti Saluti. 
 

Firma per accettazione ed ordine                                                        
                                                                                                                                       

 

_______________________________                                                                                                                              

 

In caso di ordine indicare:  

• P. I.V.A. e/o C.F. e indirizzo di destinazione della merce. 

http://www.pirodiserbo.it/
mailto:info@pirodiserbo.it

